
 

Seniorleder beretning 

Så er det igen tid til at skrive en beretning om hvad der er sket i regionen i det forløbende år. 
Her vil jeg kikke lidt på der resultater som region 4 har opnået siden sidste beretning, derfor starter 
vi i februar 2010, med JM single.  Det var ikke noget godt mesterskab for region 4, hos herrerne 
havde vi kun 2 spiller med, ud af 16, i semifinalen og kun én af disse gik videre til finalen, hvor han 
desværre blev nr. 8 og sidst. 
Hos damerne så det lidt bedre ud, ud af de 12 deltager i semifinalen, var de 5 fra region 4, desværre 
var der også kun én spiller der kom videre til finalen, hun spillede dog så godt at hun blev Jysk 
mester, så tillykke til Pia Burkal fra Trekanten.  
Næste afslutning var Jysk Turnering i starten af april, her havde vi hos Damerne var det Trekanten 
og HBK 91 der havde kvalificeret sig til finalen, det blev desværre kun nr. 3 og 4. hos herrerne var 
det Trekanten og Sydjysk bowling team der havde kvalificeret sig, og her gik det lidt bedre end hos 
damerne, fordi Trekanten vandt og Sydjysk bowling team blev nr. 4, så tillykke til Trekanten. 
Næste begivenhed er så afslutning i hold turneringen. Og lad mig tage det fra toppen og ned, Ligaen 
havde et slutspil, hvor de 4 bedste hold fra grundspillet skulle spille om mesterskabet, dette slutspil 
er afskaffet i den sæson vi er i gang med, hos herrerne var der desværre ikke nogen hold med fra 
region 4, men Trekanten ende som nr. 6 i grundspillet, og fik derfor lov at blive i ligaen. Hos 
dammerne så det bedre ud, fordi Trekanten vandt grundspillet, og skulle derfor spille slutspil, og de 
vandt også slutspillet, derfor kan vi her i regionen ønske Trekantens damer tillykke med 
Danmarksmesterskabet for hold. 
1.div. herrer havde vi 4 hold fra regionen de sluttede som nr. 1, 2, 9 og 10, Nr.1 og dermed 
oprykning til Ligaen gik til Enghaven så stort tillykke til dem. En anden heldig ting var at der ikke 
rykkede et jysk elle fynsk hold ud af ligaen, derfor rykkede der kun 1 hold ud af 1. div. Herrer, det 
blev desværre Hertugen 92 der må en tur ned i 2. div. 
Damernes 1. div. Havde vi kun 3 hold med fra regionen og de endte som nr. 3, 7 og 10, jeg vil lige 
fremhæve holdet der sluttede som nr. 3 det var nemlig Pletten, som spillede sin 1. sæson i 1. div. Så 
stort tillykke til dem, desværre så måtte Enghavens damer rykke ned i 2. div., da de endte på 10. 
pladsen. 
I 2. div. Vest herre havde vi 5 hold med, og de endte som nr. 2, 3, 5, 6 og 9 så desværre ikke nogen 
oprykning til 1. div. Og landsoldatens 9. plads betød desværre nedrykning til Jyllandsserie. Hos 
damerne havde vi 6 hold med ud af de 8 hold, og de endte som nr. 1, 3, 4, 5, 6 og 8. altså blev det til 
oprykning til 1. div. Til Starts and Strikes, så tillykke til dem. Desværre er der ikke mange 6-mands 
damehold, derfor ingen nedrykning fa denne række. 
Vi er nu kommet til de rækker der spilles inden for regionen, og jeg vel derfor kun nævne vinderne 
af hver række. I Jyllandsserie herre havde vi 2 rækker og vinderen, som rykkede op i 2. div. Blev 
Ribe og Snoobi, i serie 1 herrer, blev vinderne ABC. Dette var alle de rækker med 6-mands hold vi 
havde i sæsonen 2010/2011.  Vi havde en enkelt række med 4-mands hold, og det var en mix række, 
den endte med Sydvesten som vinder.  
I puljerne havde vi 3 puljer med rene herrer hold og her blev vinderne fordelt således, pulje 1 – 
Vestenvinden 1, pulje 2 – Vestenvinden 2 og i pulje 3 – Sydvesten 2.  Der var også 5 puljer med 
mix hold, og her blev vinderne fordelt således, pulje 1 – Trekanten 4, pulje 2 – Enghaven 8, pulje 3 
– Sydjysk Bowlingteam 6, pulje 4 – Ribe 4 og pulje 5 – Varde 4. 



 
De 2 hold der sluttede 1 og 2 i mix pulje 1 er automatisk udtaget til at repræsentanter regionen i et 
JM for mixhold, derfor deltog Trekanten og FBK88 i dette mesterskab, hvor alle møder alle, og 
vinderen er det hold der har flest point. Her sluttede Trekanten som nr. 3 og FBK88 som nr. 5. 
Og således sluttede sæsonen 2010/2011, og de fleste spiller gik på sommerferie, men som 
sædvanligt så sker der mange ting mellem 2 sæsonen, og denne sommer var særlig aktiv, både 
positivt og negativt. 
 
I maj var der rep. Møde i DBwF, og som noget nyt så var det alle klubberne der skulle tage 
beslutningerne direkte. Og der kom nogle nye regler for turnerings afviklingen, blandt andet så blev 
slutspillet, i ligaen, afskaffet og så blev point systemet ændret for alle divisions rækker, således at 
man kun får 2 point for en sejer.  
 
Det var også i sommerferien at vi fik ny planlægnings og resultatformidlings system, nemlig 
Bowlingportalen. Dette gav en del udfordringer i planlægningen, da programmet ikke var helt 
færdig til planlægningen (der arbejdes stadig på det i skrivende stund).  
Det var desværre også i ”sommer ferien” at der blev lukket 3 haller, Ribe Bowlinghal, lukkede 
allerede i maj måned, derefter kom der meddelelse om at bowlinghallen i Vojens var lukket, og 
sidst i juli kom der meddelelse om at Pletten bowling hal var solgt til Bowl’n’fun, men det var ikke 
meningen den skulle lukke, desværre holdt det ikke, allerede 1. uge af august kom der meddelelse 
om at alle bookninger skulle flyttes til Bowl’n’fun i Vejle (Enghaven), dette var dog ikke godkendt 
af Bowling klubben Pletten, så de skulle ud og finde en anden hal at spille deres kampe i. 
Derfor blev det således at Ribe BK spiller sine kampe i Brørup, Thor 94 spiller deres kampe i 
Haderslev og BK Pletten spiller deres kampe i Fredericia. 
At BK Pletten skulle flytte hal efter tilmeldingen, betød at de desværre måtte ændre på den, 
heldigvis var det kun 1 3-mands mix hold de måtte ændre til et 3-mands herre hold, og det lykkes 
mig at ændre rækkerne inden det skulle udsendes til klubberne. 
 
Nu er vi så i gang med at tale om hold til denne sæson, alle kan jo se hvilke række vi har i denne 
sæson, men jeg vil lige fortælle hvordan vores 4-mand hold blev til. Til at start med, var der tilmeldt 
3 herre hold og 3 dame hold i rækken med 4-mands hold, men da 3 hold er for lidt til at lave en 
række, så skrev jeg til klubberne og fortalte dem at jeg havde tænk mig at slå de 2 rækker sammen, 
således at herre hold og dame hold skulle mødes, det var næsten alle med på, dog ville Tarok ikke 
være med, så de lavede deres hold om til et 3-mands hold, som så kom med i pulje kampene. 
 
Jysk Turnering (JT) var vi enig om i seniorudvalget (SU), at vi skulle spille runderne med en 
dikteret olieprofil, og hvis en hal ikke ville/kunne lægge denne profil på, skulle der ikke spilles i 
den hal. Desværre lykkes det ikke helt, for da vi kom med profilen, var der en del haller der havde 
problemer med at lægge den på. Derfor skal vi nok komme med en bedre profil til næste sæson, 
med en file der er til at lægge direkte ned i maskinen. Men en god ting kom der ud af det, nemlig at 
man ikke har hørt så meget om at ”den hal vil jeg ikke spille i”, fordi forholdende var nogenlunde 
ens. 
 
 
 



 
Regionsmesterskabet var i år lagt i Tønder, og da det er en 10-baners hal, var jeg bange for at vi 
ikke kunne få plads til alle spiller på én weekend, derfor var der afsat 2 weekender til det. 
Desværre var der kun 96 deltager, jeg ved ikke om det skyldes placeringen af stævnet i Tønder, 
eller det skyldes at det foregik omkring efterårsferien, derfor kan jeg allerede nu meddele at vi 
flytter regionsmesterskabet til december næste sæson, så håber jeg den kommer flere deltager. 
Jeg havde bedt om en ikke for svær olie profil, og det så ud til at den var rimelig nem olie, for 
allerede den 1. weekend var der en rekord på 6 serier for Old Boys, hvor Poul Justin Nielsen fra BK 
Pletten lavede 1388 kegler, den rekord hold dog ikke længe, for 2. weekend af regionsmesterskabet 
blev den slået af Hans Schrader fra Trekanten, han lavede 1408.  Damerne hold sig da heller ikke 
tilbage, der var rekord i Old Girls til Elva Andersen fra HBK 91, hun lavede 1271. 
 
Jeg vil slutte min skriftlige beretning med lige at nævne JM Mix, hvor jeg var i Viby for at se 
semifinalen, her kunne jeg med stolthed konstatere at ud af de 12 hold i semifinalen, var der 
deltagelse fra region 4 på de 9 af holdene.  Det blev også til en Jysk mester i Lars Nielsen fra 
Enghaven, som dannede par med Trine Simonsen fra BK Viborg. 
 
Hermed slutter jeg min skriftlige beretning, og overlader den til repræsentantskabet. 
 
Torben Rasmussen  


